
Monitor Polski Nr 32 - 714- Poz. 309 i 310 

309 
Rej. 50/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 18 marca 1997 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 J . . (Dz.U. Nr 84, poz. 426 
z późniejszymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. 
Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Obrony Narodo­
wej, za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego i mienia 
społecznego odznaczeni zostają 

KRZYŻEM ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ 
pośmiertnie 

1. st. chor. szt. Czaj a Stanisław s. Alfonsa, 2. st. 
chor. Kulesza Wojciech s. Mieczysława, 3. kpt. Majer 
Arkadiusz s. Kazimierza, 4. st. chor. Palczyński Zbi­
gniew s. Stanisława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

310 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 maja 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie stawek podatku akcyzowego dla wyrobów przemysłu spirytusowego 
i drożdżowego, niektórych innych napojów alkoholowych, paliw do silników, wyrobów tytoniowych oraz 

zwolnień od tego podatku. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług 
oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, 
poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, 
z 1995 r. Nr 44, poz. 231, Nr 142, poz. 702 i 703 oraz 
z 1996 r. Nr 137, poz. 640) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lute-

Symbol 
Systematyczne-

go 1997 r. w sprawie stawek podatku akcyzowego dla 
wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, 
niektórych innych napojów alkoholowych, paliw do sil­
ników, wyrobów tytoniowych oraz zwolnień od tego 
podatku (Monitor Polski Nr 7, poz. 57) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 3 poz. 1 otrzymuje brzmienie: 

Stawka podatku 
akcyzowego w zł 

Poz. go wykazu wyro- Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) na jednostkę 
bów wyrobu 

(SWW) lub w % obrotu 

1 2 3 4 

,,1 0241-1,0242-2 Paliwa do silników: 
1) paliwa silnikowe benzynowe oraz benzyny bazowe 943,00 zł/t 

w tym: 
a) etylina 98 ż zawartością od 4,5% do 5% alkoholu 

etylowego 782,00 zł/t 
b) etylina 94 i benzyna bazowa tej etyliny 916,00 zł/t 
c) etylina 94E i inne etyliny 94 z zawartością od 4,5% 

do 5% alkoholu etylowego 756,00 zł/t 
d) etylina 86 886,00 zł/t 
e) benzyny bezołowiowe 830,00 zł/t 
f) paliwo lotnicze 915,00 zł/t 



Monitor Polski Nr 32 - 715- Poz. 310 i 311 

1 2 3 4 

2) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych, 
z wyjątkiem olejów do silników okrętowych 495,00 zł/t 

w tym oleje o zawartości siarki: 

a) do 0,05% włącznie 415,00 zł/t 

b) powyżej 0,05% do 0,1% włącznie 435,00 zł/t 

c) powyżej 0,1% do 0,2% włącznie 455,00 zł/t 

d) powyżej 0,2% do 0,3% włącznie 475,00 zł/t 

3) olej napędowy City Diesel Standard (miejski olej 
napędowy) o parametrach spełniających warunki 
techniczne WT-94/MZRiP SA/60 365,00 zł/t 

4) paliwa do silników lotniczych turbospalinowych 435,00 zł/t 
5) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych, wytwa-

rzane z udziałem komponentów uzyskiwanych z regene-
racji zużytych olejów smarowych, w których udział kom-
ponentów uzyskanych z regeneracji w produkcie goto-
wym wynosi minimum 10%*) wolne od podatku 

6) pozostałe wolne od podatku" 

2) w załączniku nr 4 poz. 1-3 otrzymują brzmienie: 

Stawka podatku 
akcyzowego w zł 

Poz. Kod PCN Nazwa grupy towarów (towaru) na jednostkę wy-
robu lub w % 

podstawy opo-
datkowania*) 

1 2 3 4 

,,1 ex 2710 00 Paliwa silnikowe benzynowe oraz benzynowe bazowe 943,00 zł/t 
w tym: 

1) etylina 94 zakupiona bezpośrednio u producenta 
zagranicznego 916,00 zł/t 

2) benzyny bezołowiowe 830,00 zł/t 
3) benzyny lotnicze, paliwa typu benzyny do silników 

~ odrzutowych 915,00 zł/t 
2 ex 2710 00 Oleje napędowe do silników, oleje opałowe lekkie, 

z wyjątkiem olejów do silników okrętowych 475,00 zł/t 
wtym: 

paliwa do silników odrzutowych 435,00 zł/t 
3 ex 2710 00 87 O Oleje silnikowe 18%" 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 maja 1997 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

311 

OBWIESZCZENIE PREZESA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

z dnia 20 maja 1997 r. 

w sprawie wskaźnika waloryzacji podstawy wymiaru zasiłku chorobowego w III kwartale 1997 r. 

Na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 17 grud­
nia 1974 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpiecze­
nia społecznego w razie choroby i macierzyństwa 

(Dz. U. z 1983 r. Nr 30, poz. 143, z 1985 r. Nr 4, poz. 15, 
z 1986 r. Nr 42, poz. 202, z 1989 r. Nr 4, poz. 21 i Nr 35, 
poz. 192, z 1991 r. Nr 104, poz. 450, Nr 106, poz. 457 




